
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

Позачергова XV сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 13.12.2021                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № 05-15/21 
 
 

Про звернення міської ради 
 
Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», Болехівська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити текст звернення до народного депутата України О.Матусевича, 
до народних депутатів України від Івано-Франківської області, 
Прем`єр-Міністра України Д.Шмигаля, Міністра охорони здоров’я України 
В.Ляшка, Голови Національної служби здоров'я України Н.Гусак щодо 
недопущення закриття пологового віділення КНП «Болехівська міська 
центральна лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області 
(текст Звернення додається). 

2. Міському голові забезпечити направлення цього рішення до народного 
депутата України О.Матусевича, до народних депутатів України від 
Івано-Франківської області, Прем`єр-Міністра України Д.Шмигаля, Міністра 
охорони здоров’я України В.Ляшка, Голови Національної служби здоров'я 
України Н.Гусак. 
​  
 
​ Міський голова    ​                   ​ ​              Іван Яцинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення міської ради 
від 13.12.2021 № 05-15/21  

 
 

                                                          Народному депутату України 
                                                          Олександру МАТУСЕВИЧУ 
 
                                                          Народним депутатам України 
                                                          від Івано-Франківської області 
 
                                                          Прем’єр-міністру України 
                                                          Денису Шмигалю 
 
                                                          Міністру охорони здоров`я України 
                                                          Віктору ЛЯШКУ 
 
                                                         Голові Національної служби  
                                                           здоров`я України 
                                                           Наталії  ГУСАК  
 
 

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Болехівської міської ради щодо недопущення закриття 

пологового віділення КНП «Болехівська міська центральна лікарня» 
Болехівської міської ради Івано-Франківської області 

 
 

​ Ми, депутати Болехівської міської ради Івано-Франківської області, які 
представляють інтереси жителів Болехівської територіальної громади, 
звертаємось Вас стурбовані ситуацією, що склалася навколо пологового 
відділення КНП «Болехівська міська центральна лікарня» Болехівської міської 
ради Івано-Франківської області. 
            В 2019 році Болехівською міською радою було утворено комунальне 
некомерційне підприємство «Болехівська міська центральна лікарня».  В цьому 
медичному закладі функціонують 5 відділень : терапевтичне, хірургічне, 
пологове, консультаційно-діагностичне, приймальне, палата інтенсивної терапії. 
В 2020-2021 роках КНП «Болехівська міська центральна лікарня» 
законтрактувала з Національною службою здоров’я України 6 пакетів медичних 
послуг:  
1.​ Медична допомога при пологах. 
2.​ Ведення вагітності в амбулаторних умовах. 



3.​ Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних 
операцій. 
4.​ Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах. 
5.​ Стоматологічна допомога дорослим та дітям. 
6.​ Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та реабілітація 
пацієнтів в амбулаторних умовах.  
          01.12.2021 року в онлайн-нараді Національна служба здоров`я України 
повідомила надавачів медичних послуг про те, що контракти за Програмою 
медичних гарантій у 2022 році «МЕДИЧНА ДОПОМОГА ПРИ ПОЛОГАХ» 
будуть укладатися із  закладами охорони здоров`я в яких відбувається не 
менше 150 пологів на рік. 
          Наша територіальна громада складається із міста обласного значення 
Болехів та 10 сіл, близько 20 000 жителів.  Місто Болехів та 7 сіл громади 
мають статус гірських населених пунктів. Віддалені гірські села громади 
знаходяться від  КНП «Болехівська міська центральна лікарня» на відстані до 30 
км.  
          В  пологовому відділенні нашої лікарні прийнято пологів у 2018 році – 90, 
у 2019 році – 92, 2020 році – 72, 2021 році – 75. Не укладення НСЗУ з КНП 
«Болехівська міська центральна лікарня» контракту за Програмою медичних 
гарантій у 2022 році  «Медична допомога при пологах» призведе до 
закриття пологового відділення лікарні, залишить 15 працівників без 
роботи, а породіль без медичної допомоги. Вагітні жінки будуть змушені 
їздити на обстеження і пологи до м.Долина (за 45 км)  або до м.Стрия (за 50 
км), що в умовах карантину та нової хвилі коронавірусної хвороби є 
небезпечно.  Дороги в гірській сільській  місцевості знаходиться у вкрай 
занедбаному, аварійному стані, та потребують капітального ремонту, що 
ускладнює своєчасність звернення вагітних за родопомічною допомогою. 
         Ст. 49 Конституції України визначає, що держава створює умови для 
ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування. У 
державних і комунальних закладах охорони здоров'я медична допомога 
надається безоплатно; існуюча мережа таких закладів не може бути скорочена. 
Держава сприяє розвиткові лікувальних закладів усіх форм власності. 
         Враховуючи викладене вище, ми, депутати Болехівської міської ради, 
діючи в інтересах жителів громади,  категорично проти закриття пологового 
відділення КНП «Болехівська міська центральна лікарня» Болехівської міської 
ради Івано-Франківської області  у зв`язку із вимогою НСЗУ до лікувальних 
закладів прийняття не менше 150 пологів на рік та звертаємось до 
керівництва НСЗУ залишити вимоги до ПМГ «Медична допомога при пологах» 
на умовах 2021 року.  

Закликаємо народного депутата України О.Матусевича, народних 
депутатів України від Івано-Франківської області, Кабінет Міністрів України, 
Міністерство охорони здоров’я, Національну службу здоров'я України не 
допустити закриття пологового віділення КНП «Болехівська міська центральна 
лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області та вжити заходів 



по захисту права наших мешканців на доступну медичну допомогу.  
 
 

Депутати Болехівської міської ради 
VIІI демократичного скликання 

 


